
Ls. 1.058/1914. We Lwowie, dnia 14. lutego 1914.

Wniosek
posła iw ana Kochanowskiego i towarzyszy w sprawie przyjęcia prywatnego 
gimnazyum z językiem wykładowym ruskim w Jaworowie na etat państwowy.

Wysoki Sejmie!
Od roku 1907 is tnieje w Jaworow ie p ryw atne  g im nazyum  z językiem  w ykła­

dowym ruskim  (ukraińskim) u trzym yw ane przez r lieszkańców ruskich tego powiatu, 
które z końcem roku szkolnego 1912/13. miało według swego urzędowego spra­
wozdania 6 klas gimnazyalnjmh o 8 oddziałach z frekw encyą 320 uczniów, 
a z początkiem roku szkolnego 1913' 14 ma ju ż  7 klasę g im nazyalną a liczba wpisa­
nych uczniów wynosi 388.

Sam fakt, że g im nazyum  to stopniowo!;' z roku na  rok rozwija si<j, że 
wzrasta jego  f rekw enc ja ,  tak  że n a  przyszły rok szkolny stanowić ono ju ż  bęazie 
pełne g im nazyum  o 8-klasach, wjTkazuje konieczną jego  potrzebę w tem centrum  
powiatu, a że ono odpowiada wszystkim wymogom i przepisom ustaw y pod wzglę­
dem swego wzorowego prowadzenia i prawidłowego rozwoju, świadczy re sk ryp t  
Wysokiego c. k. M inisterstwa w yznań i oświaty z 30. majr. 1913 L. 19.436, k tórym  
nadano klasom od I  do V I tego gimnazyum prawo publiczności.

Ponieważ powiat, dla którego to g im nazyum  je s t  przeznaczone je s t  jednym  
z biedniejszych powiatów z ludnością drobnomjeszczańską i włościańską, która 
nie je s t  w stanie pokrywać rokrocznie w zrasta jących  kosztów jego  utrzym ania , 
przeto konieczną je s t  rzeczą zabezpieczyć by t i dalszy rozwój tego gim nazyum , co 
możliwe je s t  tylko przez przjTjęcie jego  na koszt państwa.

Z tych przyczyn wnoszą podpisani :

Wysoki Sejm  raczy uchw alic:

W zyw a się c. k. Rząd, ażeby p ryw atne  g im nazyum  z językiem  wykłado­
wym ruskim.^ukraińskim) w Jaworowie, które posiada już prawo publiczności, 
p rzejął natychm iast  na e ta t  państwowy.

W nioskodawca :
Iw a n  Kochanowski.

Surowieć, Sandulak, Okuniewski, Nowu/cowski, Terszakowiec, hołub owies, Horbaczewski, 
Winniczuk, Makuch, Singalewicz, Petruszeuicz, Mctella, Cegielski, Hahodyński, Kormosz,




